Администрация муниципального образования

Кировский муниципальный район Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 октября 2021 г. № 277

Об утверждении адресных рекомендаций по результатам мониторинга

профессиональных дефицитов педагогов по вопросам использования новых форм

организации образовательного процесса и методов обучения в рамках реализации

инновационного проекта общего дела в образовательных организациях в 2021 году

На основании распоряжения комитета образования администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области от 16 ноября

2021 г. № 276 «Об утверждении результатов мониторинга профессиональных

дефицитов педагогов по вопросам использования новых форм организации

образовательного процесса и методов обучения в рамках реализации

инновационного проекта общего дела в образовательных организациях

Кировского муниципального района в 2021 году», с целью повышения

эффективности деятельности администрации общеобразовательных

организаций по выявлению профессиональных затруднений педагогов и

планированию методических форм поддержки педагогических работников по

преодолению выявленных дефицитов в 2021 -2022 учебном году:

1. Утвердить адресные рекомендации по итогам мониторинга

профессиональных дефицитов педагогических работников школ с низкими

образовательными результатами в соответствии с приложением 1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций с низкими

образовательным результатами организовать работу по ликвидации

профессиональных дефицитов педагогов в соответствии с адресными

рекомендациями.

3. Руководителю муниципальной информационно-методической

службы, Труфановой А.А., обеспечить учет полученных результатов при

реализации проекта командной модели управления внедрением и

использованием новых форм организации учебной деятельности и методов

преподавания в рамках реализации сетевого наставничества во

взаимодействии школ с высокими и низкими результатами подготовки

обучающихся: инновационного проекта общего дела в образовательных

организациях Кировского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель комитета образования    Е. А. Краснова

Разослано: В дело, ОУ

Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации Кировского

муниципального района

Ленинградской области

 от 18.10.2021 г. № 277

Адресные рекомендации по  итогам мониторинга

профессиональных дефицитов педагогов по вопросам использования новых

форм организации образовательного процесса и методов обучения в рамках

реализации инновационного проекта общего дела в образовательных

организациях в 2021 году

На основании результатов мониторинга профессиональных дефицитов

педагогов по вопросам использования новых форм организации

образовательного процесса и методов обучения педагогических работников

школ с низкими образовательными результатами в 2021 году руководителям

МБОУ «Отрадненская СОШ№3»; МКОУ «Путиловская ООШ»; МКОУ

«Назиевская СОШ»; МКОУ «Синявинская СОШ»; МКОУ «Шумская СОШ»:

1. Определить типичные профессиональные дефициты педагогов на

уровне образовательной организации. Запланировать работу по

ликвидации выявленных дефицитов с указанием конкретных

мероприятий и сроков выполнения.

Срок: до 1 декабря 2021 года.

2. Включить в план ВШК вопросы контроля методики преподавания

предметов, соответствия структуры уроков требованиям ФГОС,

рефлексию педагогической деятельности, вопросы диссеминации,

откытости, саморегуляции и мотивации педагогов.

Срок: до 1 декабря 2021 года.

3. Руководителю муниципальной информационно-методической службы,

Труфановой А.А., обеспечить учет полученных результатов при

реализации проекта командной модели управления внедрением и

использованием новых форм организации учебной деятельности и

методов преподавания в рамках реализации сетевого наставничества во

взаимодействии школ с высокими и низкими результатами подготовки

обучающихся,  осуществить контроль и сопровождение за внедрением и

использованием новых форм организации учебной деятельности и

методов преподавания в рамках реализации практической части

инновационного проекта общего дела в образовательных организациях

Кировского муниципального района.